Директору ООО «Киа Моторс Россия и СНГ».
[bookmark: _GoBack]Копия: Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.
Добрый день, я Ярошенко Андрей Евгеньевич (тел. 8-916-591-80-00), владелец автомобиля: Киа Сид (JD 13-н.в.), год выпуска 2015, пробег на 23 января 2021 года 71840 км, государственный регистрационный знак Р869ХР750, кузов: U5YHM512BGL224963, VIN: XWEHM512BG0001079, двигатель: G4FGFZ600614.
23 января 2021 года при посещении технического сервиса находящегося по адресу : РФ, Московская область, город Балашиха, микрорайон 1 Мая, дом 14 для выполнения очередного технического обслуживания (ТО №5, 75000 км.) автомобиля Киа Сид 2015 года выпуска, на информационном стенде стоимости регламента выполнения технического обслуживания на всех типах автомобилях марки Киа обнаружил, что стоимость выполнения ТО №5 (75000 км) на автомобиле Киа Сид (JD 13-н.в.) составляет 10721 руб. (приложение №1), а с меня с учетом списания накопленных мною бонусных баллов на карте клиента №8101151014684825 компании АВТОМИР данным сервисом было получено 11005 руб.
При выполнении отчистки кузова автомобиля от грязи с помощью мойки высокого давления опытный оператор смыл часть заднего бампера (приложение №2,3) моего автомобиля, на просьбу вернуть его мне последовал вежливый отказ, прошу Вас устранить данный инцидент.
В процессе передаче автомобиля мастеру-приемщику Воронину Сергею были озвучены проблемы по автомобилю, а именно:
1. Не работает обогрев заднего стекла, что при включении его при отрицательных температурах наружного воздуха может привести к недопустимым температурным расширениям и как следствие произойдет разрушение данного стекла;
2. Очаги ржавчины на пятой двери (багажника) (приложение №4);
3. Фары автомобиля регулируются органами управления из салона автомобиля, но светят очень плохо.
 На озвученные проблемы получил нижеперечисленные ответы:
1. Гарантия на стёкла автомобиля составляет 1 год или 16000 км. и поэтому мы ремонтировать не будем, а на моем гарантийном автомобиле вышел из строя обогрев заднего стекла. К стеклу претензий не имею;
2. Очаги ржавчины ремонтировать не будут, т.к. данный сервисный центр на 2021 год не заключил контракт, с техническим центром, который осуществлял ремонт кузова и лакокрасочного покрытия автомобиля, на вопрос в какой сервисный центр поехать был получен ответ, что не знают и предложили самому поездить и поискать где мне смогут отремонтировать данный недостаток моего гарантийного автомобиля;
3. Светосилу фар проверить не могут, а в рекомендации написали, что нужна регулировка фар.
После выполнения всех работ, предусмотренных ТО №5 (75000 км.) были выданы рекомендации по замене масла в АКПП, чистке дроссельной заслонки, промывке топливной системы, выполнения схода-развала. По регламенту технического обслуживания данного автомобиля, замена масла в АКПП выполняется на ТО№6 (90000 км.) и, если масло пришло в негодность при пробеге 71840 км., значит это тоже гарантийный случай. На основе систематически повторяющихся рекомендаций Ваших специалистов прошу выпустить новый бюллетень по обслуживанию автомобиля Киа Сид или не навязывать дополнительные услуги.
И самое главное при выполнении работ 12 января 2020 года (выполнял ТО№4, 60000 км.) в данном сервисе, работы, предписанные в техническом регламенте автомобиля Киа Сид были выполнены не в полном объёме, а именно не была произведена замена тормозной жидкости, что ставило под угрозу жизни моей семьи целый год и за этот год тормозная система приходила в негодность и была неисправна. Целый год по вине сотрудников данного центра я и моя семья нарушала правила дорожного движения (КоАП РФ Статья 12.5. Управление транспортным средством при наличии неисправностей или условий, при которых эксплуатация транспортных средств запрещена), но дороже человеческой жизни ничего нет.
Прошу разобраться по данным претензиям.
Приложения: 1. Фотография от 23 января 2021 года, информационного стенда стоимости регламентного технического обслуживания.
2. Фотография заднего бампера автомобиля до выполнения отчистки кузова автомобиля с помощью мойки высокого давления.
3. Фотография заднего бампера автомобиля после выполнения отчистки кузова автомобиля с помощью мойки высокого давления.
4. Фотография от 23 января 2021года, ржавчины пятой двери.
5. Фотография от 23 января 2021года, счета №ЩЛ-АМК/СР/НСч-74187.
6. Фотография от 23 января 2021года, заказ-наряда №262-019-5-1179389.

Приложение№1
[image: C:\Users\Машуня\Desktop\То5\20210123_165745.jpg]

Приложение №2
[image: C:\Users\Машуня\Desktop\Рана крысика\20201229_160847.jpg]

Приложение №3
[image: C:\Users\Машуня\Desktop\То5\20210123_143014.jpg]

Приложение №4
[image: C:\Users\Машуня\Desktop\То5\20210123_142758.jpg]

Приложение №5

[image: C:\Users\Машуня\Desktop\То5\20210126_135913.jpg]

Приложение №6
[image: C:\Users\Машуня\Desktop\То5\20210126_140229.jpg]
image6.jpeg
|2‘|l01l!1‘7""
% 060C06 0N, 00 noapaznenenme

07497, r. Mockaa, YN Npkytckan, n. 6/8, crp. 1, 3axaa-nwapnd Ne 262-019-5-1179389

’
#®, Mockonckas ©o6nacte, ro
, fopoa Banaumxa,
o1 Man, nom 14 o
A222

A°7eU : Apowenko Anppei Esrensenny

: Hpowenxo Annpeit Enrennenny Mopean a/m : Kna Cu (JD 1308  Kyion © I'SVH,\‘I.’(IZBQIJM‘J()J
9 Mockonckan 062, r Hleaxono - 10 Toc.nmomep : p869xp750 VIN : XWEHMS512BG0001079
Teacdon : (916)5918000 Jnnrarens : GAFGEZ600614 Hiacen

E-mail: Yarochenko@bk.ru

Rara 3aeana Narta npuemkw/caasum pa6ot: l Ton BLINycKa a/m l npo&.r,m
23.01.21 23.01.21 2016 71840 ]
|

N Yenyea exnouaem credyouque onepayuu
2

1 .
1 |TO-05 (75 000 km) Ceed JD FL 1.6 GDI
3

Pekomerpauuu:

OYEPEIHOE TEXHWYECKOE OBCNY)KVIBAHVE YEPES 15 THIC KM VNV 1 [Of (4TO HACTYMWUT PAHBLLE)

Ha momeHT guarHocTuku SCY/] - OWNGOK B NaMSTH an-bixX GNOKOB HET, NnapameTpbl 3/1. CUCTEM B HopMe

Ha MOMEHT AMarHoCTUKK NOABECKa U pyneBoe ynipasnexye a/M B HopMe.
BHewHee ocseluenme & MCNPaBHOM COCTORHUM

YPOBHU TEXHUYECKIX KUAKOCTEN B HOPME.

CocTosiHue NPUBOAHBIX PEMHEN 1 LeToK C/0 B HopMe.

V13HOC TOPM. KONOAOK Ha MOMEHT ANarHOCTUKM nep. 10%, 3aa. 10%

PexomerayeTcs perynuposka ceeta ap

Pexomeryetcs samena macna AKTIM

PexomeHayeTcs perynuposka CxoA-passana B CooTBETCTENN C cepTudmKauneir ha AIM

PEeKOMEHAYETCS YNCTKa APOCCEnbHOM 3aCTOHKH ! NPOMbIBKE TONSIMBHOW CUCTEM

HewucnpaerocTs HuTei oborpesa sagHero CTeKna, pekOMEHAaLMA 3aMeHbl 3aAHero cTekna

apaHTuiiHbli NepUoA Ha CTekna cocTasnsier A/m 16000km npobera unv 1 roa. yto Hactynaer paHee

Pekomenaauus o6pawienms B [unepckii UeHTp ¢ nanmamem KYSOBHOO Liexa, o Bonpocy 06pa3osaHysi pxasius,

T.K B AanHOM [IL| ky30BHO# Lex oTCyTCTBYET.

Cpoky rapaHTuu:

1. Ha npuobpeTenHbie n YCTaHoBneHHble y Ucnonnutens ;
1.1 OpurmHanbHbie 3anackbie vactu 1 rop 6e3 orpaHudeHus no npobery.
o 1.2 Axceccyapbi HEOopUrMHankHbie 3anackbie YacTu 30 AHeit uni npoBer 40 1000 Kkm.
”:pangme xgsggpocénpamemcﬂ Ha Oemaru, nodsepxensie ecmecmeenHomy USHOCY: C88YU 3aXUZAHUS, QUNBMPBI; NPUEOOHHIE PEMHU;
PM KU, Oucku, 6apabanb; Oucku CUBNNBHUSA; Namnbl; npedoxpanumenu; wemku CmeKnooyucmumened; XUOKOCMU U CMa3oNHbIe

mamepuansi.
2. Ha BeinonHerHsie paboTu:
:21 :(ecmno—u:poﬂnue ¥ OKpacoHbie paboTel 6 mecsues.
% Texnuueckoe obenywusanime i pemont 30 AHeit unu npoGer 40 3000 kM.

2.3 Mo pemonTy psuratens u KN
M nj 0 6000 kM
2.4 PaboTel consaHHble ¢ BKNAKOM CTekon i L
I"apanmus He pacnpocmpansemcs na patoms, WUHOMOHM,
0su2amens, Hanpaenexus ceema bap, yenos ycmanoexy K
3. OTBETCTBEHHOCTL 3a KauecTso 3anacHbix yacrep,
3anacHble 4acTi He pacnpocTpansioTcs,

P A

A

image1.jpeg
«3abora, A0CTOMHAA m@
6AUKUX? e

15 000 kv [IFERTTAN ,
30 000 «v [T T
45 000 kv [ETEE Sk
60 000 kM ma | e |

75 000 v [N
[Man]

72
TO N26 90 000 kM ey m

TN 105 000 =T =i
I 120 000 o IEHTT
TITEEN 135 000 o (X

ECTTEG 150 000 kM

0 N

15 000 kM
30000 kM
45 000 kv [IETTTRN
60000 kM
75 000 v [T
90 000 k %

TN 105 000 «+ IO
TR 120 000 «« TN
TSN 135 000 «« T
TSN 150 000 «+ IEERTTT

Va

s ) ™

- CrouMocTs TO Moxer BapLUPOBATLEA B 33BUCMOCTY OT TUNa vcnonb3ayemoro MCM,

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg
ACY

A MORYIIKY |
OKB
; oereRa; 40793
A8
000 “;R;:'Ig:n =
a06P0 ex N
| e i | na NNATeXa: 5410793
1 peceit. 10 8 1100500 . ¢
ac 208 | P®, 107497, r. M Sy upmm cTp. o
e CE i
...,m/‘—nm,w“m" 1100500 wmka: P®, Mockonckan 06nacTh, ropoa Banawmxa, :
3 :_:,,‘:,,m.,.. ..“.,::“ o
'm‘;
3 ~
e Cuer Ne IIVI-AMK/CP/HCu-74187
mﬂ::;::"‘ o fata cuera : 23.01.21
o 8% Enrensennt
obnacTy. banasod [
W ™ [
Necro sacveros 143911, Hocxgeoas 067 B0 - 10
banawo . 1 Has 1 ] IBreHBeBHY
3+ KKT 0010206544161
2.2 i 1eHoBaNMe Kon-80 Cymma
PH KKT D004 75507104 3
79389 1.00 11,005.00:
11005.00
Bcero k omate: 11005 py6. 00 xom.
e B 7.4, HJIC 20% : 1834 py6. 17 kon.

Oounnaouamy myicay namv pyonei 00 koneek

CJIOBHS OMIATHI CYETA:

1. Cuer nomker ObiTh OIUIAYeH B TedeHHe 5 paGoumx JHel, CIeylomuX 33 JaToji €ro BBIMCKH, €CTIM APYTOH CPOK HE NMPEYCMOTDEH B MHOM JIOKYMEHTE,
opuTeT GyAET MMETh TOT IOKYMEHT, odopMIICHHBIH MEAKIY

ogopmIeHROM MexkTY [T0CTABIMKOM H Tlokynaresem. TIpi 3TOM € YCTIOBHEM O CPOKE OILIATEI MPH
Tocrasmikonm ¥ TlokynarenieM, KOTOphi/ B CICAYIONIEM CIMCKE MEPEUHCIICH paHee OCTATBHBIX: JOTOBOP, 3aiBKa, 3aKa3-Haps, cuer. [aTod oriatsl

CumTacTCS JIaTa MCIONHEHMs pacnopikeHHs TiaTelbimka O NEPeBOIC ACHEKHBIX CPEACTE 6ankom IlraTe/bIuKa, ONepaTopoM MO MEepeBOAY ACHEAKHBIX
CpeJICTB, GAHKOBCKHM IUIATEKHBIM arCHTOM (CyGareHTOM) 10 GaHKOBCKIM PCKBHIHTAM TosyqaTess IUIaTexa, YKa3aHHbIM B HACTOAIIEM CHeTe.
2. B HasHauenyy miaTeska JOMKHO ObiTh yKa3aHo: "OruiaTa 3a yCIyrH (ToBapet) IO cHeTy Ne IIIJTI-AMK/CP/HCu-74187 ot 23.01.21, 8 T.a. HIC 20%:
1834 py6. 17 xon.". Ecru ITnaremsunik He spisercs [lokynatesiem, To HasHaueHHE muTaTeska JODKHO GBITH J0oToMHeHo (pasoii: "Omnara 3a (havwmms, umd,
oTaecTBO Wi HanmeHoBarke [TOKyNaTes MOTHOCTEO).
3. B nens omiatsl [Liatebmuk 06s3aH yBEJIOMHTb 06 OIUIaTe CYETa OJTHMM H3 CIIE/yIOLIIX €roco6oB:
- 1o Teneory Ilomygarens nnarexa, ykasaHHOMY BbILIE;
- 110 (pakcy Ilonyuatens mwiaTexa, yka3aHHOMY BBIIIE, ITyTeM HANpaB/IeHMs KOIMH [UIATEXHOro JIOKyMeHTa*;
- 110 3MEKTPOHHOM I104TE Ha EKTPOHHBIN aIpeC MEHE/DKEpa 110 poAake aBTOMOGHIIEl C IIPHIIOXKEHNEM KOIHH [UIATEXKHOTO IOKYMEHTa*;
- mmaHO MeHewkepy TlocTaBuMKa yTeM IpeI0CTaB/ICHHS TUIATEXHOIO JokymenTa* (PH OIUIaTE Hepe3 IUIATEXKHbIH TEPMAHAI HCTIONB3YETCS TOABKO ITOT
€10co6 YBEIOMIICHHS).
* rnaTeAHbIH JIOKYMEHT — IUIATEKHOE OPYYEHHE CO INTAMIIOM ONEPAIMOHHMCT GAHKA 06 HCTIONHEHMH WIH MHOM aHAIOMHHHbIH IOKYMEHT GaHKa (KpeMTHOH b
Opranu3aLpK), ONEPATOpa 1O NIEPEBO/LY ACHEXKHBIX CPE/ICTB, GAHKOBCKOIO ILIATEXKHOIO areHTa (cyGarenTa), IOATBEPXKAAIOMIETO (HAKT NepeBoAa ACHEKHBIX

CPEACTB.
4. B ciydae HENOCTYIUICHHS [AEHENHBIX CPE/ICTB Ha IOJIHYIO CyMMY CueTa Ha p/c TlocTaBuuka B TeueHHe ceMy GAHKOBCKHMX JIHEl ¢ JaThl BRITMCKH CHeTa, bayy
Tlocramuk cHUMAET ¢ ce6 06A3aTENLCTBA 110 PEATH3ALMH TOBapa (YCIYT) 10 LieHaM, YKA3aHHBIM B CHeTe. N\

5. Tosap ommyckaetcs (yCIyr# OKasbIBAIOTCS) TOMBKO 110C/IE 3a4MCIIeHHA JieHer Ha p/c Tlonywatens miarexa. OruiaueHHbIi TOBAp A0DKeH OBIT MONyHeH B
TEdEHNAE CEMM JIHEH C MOMEHTA IIOCTYIUICHHS OIUIaTh! Ha p/c Tlomyuaresns natexa.
6. Jins mosy4enus T0Bapa | yCIlyr He0GXOMMO MMETh IIpH cebe:
6.1. Tokynatems — Gusmgeckoe Muo

- nacriopt
6.2. Tlpeacrasutens (¢usuaeckoe mno) ot Mokynarens (usuueckoro i)

- macnopr; -

- HOT4HATLHAA JI0BEPEHHOCTD Ha I

e epe 0JTy4CHHE TOBaPa U NIOJIMCAHME NIEPEATOMHBIX J0KYMEHTOB JIHG0 HOTAPHATBHO 3aBEPEHHAN KOMHA HOTAPHATBHON

JlupexTop:
e Bopouun_Cepreii
Tn.Gyxrantep: b

i Bopouun_Cepry

Cnyx. Homep: 1179389